



MINISTERIO  
DE CULTURA

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,  
09 de febrero de 2021.

ORDEN No.:  
OC/029-B/2021

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE CULTURA".

### RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

JULIO NEFTALÍ CAÑAS ZELAYA ✓ ✓

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30100000	54112	10	Unidad	Cerradura para dormitorio tipo pomo acero inoxidable, cromado, Marca Soprano.	\$ 6.55	\$ 65.50
2	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo 6 X 1 pulgada rosca ordinaria para pared seca, México.	\$ 0.65	\$ 3.25
3	30100000	54112	10	Ciento	Tornillo 7 X 7/16 pulgadas punta fina para pared seca, México.	\$ 7.00	\$ 70.00
	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo 8 X 1 1/2 pulgadas rosca ordinaria para pared seca, México.	\$ 1.25	\$ 6.25
5	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo 8 X 2 pulgadas rosca ordinaria para pared seca, México.	\$ 1.55	\$ 7.75
6	30100000	54112	10	Ciento	Tornillo 7 X 7/16 pulgadas punta broca para pared seca, México.	\$ 9.00	\$ 90.00
7	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo 6 X 1 1/2 pulgadas punta broca para pared seca, México.	\$ 1.55	\$ 7.75
8	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo 6 X 1 1/2 pulgadas punta ordinaria para pared seca, México.	\$ 1.00	\$ 5.00
9	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo pared seca galvanizado 8 X 1 pulgada punta broca, México.	\$ 1.55	\$ 7.75
10	30100000	54112	5	Ciento	Tornillo pared seca galvanizado 8 X 1 pulgada punta ordinaria, México.	\$ 0.95	\$ 4.75
11	30100000	54112	10	Ciento	Tornillo wafer 8 X 1 pulgadas goloso, punta broca, México.	\$ 3.00	\$ 30.00
12	30100000	54112	10	Ciento	Tornillo wafer 8 X 1/2 pulgadas goloso, punta broca, México.	\$ 2.00	\$ 20.00
13	31210000	54107	25	Unidad	Ancla plástica de 7mm X 1 pulgada, México.	\$ 0.02	\$ 0.50
14	31210000	54107	100	Unidad	Ancla tipo mariposa para tabla yeso 1/2 pulgadas, México.	\$ 0.15	\$ 15.00
15	27110000	54118	10	Unidad	Broca de titanio 1/4 pulgadas para metal, Alemania.	\$ 0.90	\$ 9.00
16	27110000	54118	5	Unidad	Broca de titanio 3/16 pulgadas para metal, Alemania.	\$ 0.50	\$ 2.50
17	27110000	54118	5	Unidad	Broca de titanio 3/8 pulgadas para metal, Alemania.	\$ 1.65	\$ 8.25
18	27110000	54118	5	Unidad	Broca de titanio 5/32 pulgadas para metal, Alemania.	\$ 0.45	\$ 2.25
19	27110000	54118	5	Unidad	Broca de titanio 1/2 pulgadas para metal, Alemania.	\$ 3.62	\$ 18.10
20	27110000	54118	4	Unidad	Broca para concreto 1/2 X 6 pulgadas, Alemania.	\$ 1.25	\$ 5.00
21	27110000	54118	5	Unidad	Cuchilla retráctil profesional 61 X 19mm, fabricada en aluminio, Marca Stanley.	\$ 8.90	\$ 44.50
22	27110000	54118	5	Set	Hoja para cuchilla retráctil de 19mm (set de 10 unidades), Marca Stanley.	\$ 2.05	\$ 10.25
23	27110000	54118	5	Unidad	Cuchilla dibujante liviana refuerzo metálico de 18mm, Marca Stanley.	\$ 3.52	\$ 17.60
24	27110000	54118	5	Set	Hoja para cuchilla de 18mm (set de 10 unidades), Marca Stanley.	\$ 2.50	\$ 12.50
25	11120000	54103	20	Unidad	Zócalo de pino secado, pieza de 3 varas, S/M.	\$ 6.95	\$ 139.00
26	27110000	54118	1	Unidad	Cortador ajustable para tabla yeso, S/M.	\$ 20.00	\$ 20.00
27	30100000	54112	3	Unidad	Cubeta galvanizada para masilla 12", S/M.	\$ 8.90	\$ 26.70
28	27110000	54118	3	Unidad	Espátula para tabla yeso de 6", hoja de acero inoxidable, S/M.	\$ 3.30	\$ 9.90
29	27110000	54118	3	Unidad	Espátula para tabla yeso de 8", hoja de acero inoxidable, S/M.	\$ 8.50	\$ 25.50

dev.

Arg

30	27110000	54118	3	Unidad	Espátula para tabla yeso de 10", hoja de acero inoxidable, S/M.	\$ 9.00	\$ 27.00
31	27110000	54118	2	Unidad	Espátula para tabla yeso de 12", hoja de acero inoxidable, S/M.	\$ 12.00	\$ 24.00
32	11120000	54103	30	Pieigo	Tabla yeso 4 X 8 pies, 12mm, uso interior (1.22 X 2.44mts.), Marca Plycem.	\$ 8.50	\$ 255.00
33	30100000	54112	10	Pieza	Angulo esquinero para tabla roca 1 1/4" X 10", S/M.	\$ 0.85	\$ 8.50
34	30100000	54112	20	Pieza	Angulo de amarre para tabla yeso 25.4mm X 0.45mm X 3.00mm X 3.05mts, S/M.	\$ 2.00	\$ 40.00
35	30100000	54112	20	Pieza	Canal para tabla yeso de 10 pies 2 1/2 X 1 pulgada, S/M.	\$ 1.70	\$ 34.00
36	52150000	54199	10	Unidad	Lija esponjosa multipropósito, grano # 80, S/M.	\$ 6.00	\$ 60.00
37	31210000	54107	5	Cubeta	Pintura excello látex color blanco dover, Marca Sherwin Williams.	\$ 99.00	\$ 495.00
38	31210000	54107	2	Cubeta	Pintura excello látex color blanco, Marca Sherwin Williams.	\$ 99.00	\$ 198.00
39	52150000	54199	10	Unidad	Maneral para rodillo de 9 pulgadas profesional, Marca B&P.	\$ 3.25	\$ 32.50
40	52150000	54199	15	Unidad	Rodillo para pintar de 9 X 3/8 pulgadas, Marca B&P.	\$ 2.50	\$ 37.50
41	52150000	54199	10	Unidad	Brocha de cerda No.4, mango de madera, Marca Expert.	\$ 1.80	\$ 18.00
42	52150000	54199	10	Unidad	Brocha de cerda No.3, mango de madera, Marca Expert.	\$ 1.80	\$ 18.00
43	52150000	54199	10	Unidad	Brocha de cerda No.2, mango de madera, Marca Expert.	\$ 1.15	\$ 11.50
44	52150000	54199	10	Unidad	Brocha de cerda 2 1/2,pulgadas, mango de madera, Marca Expert.	\$ 1.15	\$ 11.50
45	52150000	54199	10	Unidad	Brocha de cerda No.1, mango de madera, Marca Expert.	\$ 0.70	\$ 7.00
46	52150000	54199	7	Unidad	Brocha de cerda 1/2,pulgada, mango de madera, Marca Expert.	\$ 0.65	\$ 4.55
47	52150000	54199	10	Unidad	Pincel cuadrado # 10, S/M.	\$ 5.00	\$ 50.00
48	52150000	54199	10	Unidad	Pincel cuadrado # 8, S/M.	\$ 7.00	\$ 70.00
49	44110000	54114	5	Unidad	Tirro para pintura arquitectónica color azul 3/4 pulgada X 60 yda, Marca 3M.	\$ 2.80	\$ 14.00
50	31210000	54107	10	Botella	Tinte al thinner para madera color canela oscuro, Marca Sherwin Williams.	\$ 4.50	\$ 45.00
51	30110000	54111	20	Unidad	Loseta de fibrocemento para cielo falso de 6mm, S/M.	\$ 3.35	\$ 67.00
52	27110000	54118	1	Unidad	Lijadora drywall manual para tabla yeso, S/M.	\$ 7.55	\$ 7.55

**MONTO TOTAL (CON IVA)**

**\$ 2,220.15**

**MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE 15/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.** ✓

**JUSTIFICACIÓN:** Los materiales se necesitan para realizar trabajos de mantenimiento en las diferentes dependencias del Ministerio de Cultura como: Pintura, divisiones de tabla yeso, entre otros. ✓

**FINANCIAMIENTO: GOES** ✓

<b>GARANTIA:</b> El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros. ✓	<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> 3 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada. ✓	<b>FORMA DE PAGO:</b> Un sólo pago con crédito a 30 días calendario. ✓
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------

**LUGAR DE ENTREGA:** Los suministros objeto de esta contratación serán entregados en la Unidad de Mantenimiento, Ubicada en Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe, Plan Maestro-Centro de Gobierno, Edificio A-5, Primer Nivel, San Salvador. ✓

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre del **MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6**, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad. ✓

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, en fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administradora de esta Orden de Compra a la: **Arq. Claudia Elizabeth Hernández-Técnico Unidad de Mantenimiento del Ministerio de Cultura.** ✓

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h)Garantía (si aplica), i)Anexos (si aplica). ✓

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden. ✓

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

- 1° Antes de enviar los bienes al lugar de entrega favor comunicarse con la Administradora de la Orden, al teléfono: 2501-4453, con el objeto de coordinar la entrega.
- 2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.
- 3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vº Bº JEFE - UACI

SUMINISTRANTE

ELABORADO POR [REDACTED] LANA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI

G. de Roda  
17/12/2021



Rev.

